

Processo nº 2021/7601

PE nº 015/2023

ESCLARECIMENTOS 1

Considerando o pedido de esclarecimento formulado pelo interessada MCR SOFTWARE, prestamos os seguintes esclarecimentos:

PERGUNTA 01: Em relação ao itens 01 questiono: os senhores estão renovando as licenças ou se trata de licenças novas? Em **caso de renovação, poderiam nos informar o nº de contrato vinculado as licenças?**

Resposta: Pretende-se adquirir licenças novas

PERGUNTA 02: Em relação ao itens 04 questiono: os senhores possuem licenças ativas na fabricante, Adobe System, ou que venceram recentemente? Em caso positivo, por gentileza, poderia nos informar o número VIP?

Resposta: Não utilizamos aplicações da plataforma ADOBE

Prestado o esclarecimento, informamos que, ficam mantidos dia e hora previamente estabelecidos para realização do certame, em razão de não ter havido modificação em seu objeto.

Maceió, 22 de junho de 2023.

JOCELINE COSTA
DUARTE
DAMASCENO:93
045

Assinado de forma
digital por JOCELINE
COSTA DUARTE
DAMASCENO:93045
Dados: 2023.06.22
11:25:50 -03'00'

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO

Pregoeira



PREGÃO TJ/AL TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS <pregao.tj.al@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2023

1 mensagem

Izabel Alcantara <izabel.alcantara@mcrsoftware.com.br>

20 de junho de 2023 às 17:50

Para: "licitacao@tjal.jus.br" <licitacao@tjal.jus.br>

Cc: "pregao.tj.al@gmail.com" <pregao.tj.al@gmail.com>, Alice Marcelino de Sousa <alice.sousa@mcrsoftware.com.br>

Prezados senhores, boa tarde!

Venho, respeitosamente, por meio deste, solicitar esclarecimento referente ao pregão eletrônico supramencionado.

- Em relação ao itens 01 questiono: os senhores estão renovando as licenças ou se trata de licenças novas? Em caso de renovação, poderiam nos informar o nº de contrato vinculado as licenças?
- Em relação ao itens 04 questiono: os senhores possuem licenças ativas na fabricante, Adobe System, ou que venceram recentemente? Em caso positivo, por gentileza, poderia nos informar o número VIP?

No aguardo.

Atenciosamente,

Izabel Alcântara Leonardo**Auxiliar Administrativo****Fone: +55 (61) 3031-0000** **e-mail: izabel.alcantara@mcrsoftware.com.br**



Tribunal de Justiça
Departamento Central de Aquisições - DCA (Compras)
Pç. Marechal Deodoro, 319, Centro, Maceió/AL
CEP: 57020-919 - Fone: (82) 4009-3773

Ofício nº. 41-324/2023

Em 21/06/2023 11:47

DIATI

Assunto: ESCLARECIMENTOS PE 015/2023 - LICENCIAMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES

Prezados, recebemos Pedido de Esclarecimentos referente ao pregão em epígrafe, conforme anexo. Informo que temos 2 dias úteis para resposta, conforme o item 11.1.1 do Edital. Por ser questionamento técnico, solicito análise e manifestação em tempo hábil.

Respeitosamente,

JULIANA CAMPOS WANDERLEY PADILHA
Analista Judiciário

Anexos:

- **1. Pedido de Esclarecimento MCR.pdf**



DESPACHO RECEBIDO

DESPACHO DO OFÍCIO: 41-324/2023

DESPACHADO POR: Mariana Madeira Araújo

SETOR: Maceió - Tribunal de Justiça - Diretoria Adjunta de Tecnologia da Informação - DIATI

DATA/HORA: 21/06/2023 16:50:45

SIGILO: NÃO

DESPACHO:

Em relação ao itens 01 questiono: os senhores estão renovando as licenças ou se trata de licenças novas? Em caso de renovação, poderiam nos informar o nº de contrato vinculado as licenças?

Resposta: Pretende-se adquirir licenças novas

Em relação ao itens 04 questiono: os senhores possuem licenças ativas na fabricante, Adobe System, ou que venceram recentemente? Em caso positivo, por gentileza, poderia nos informar o número VIP?

Resposta: Não utilizamos aplicações da plataforma ADOBE